



KNUBEN

MARTS

1988

Sct. Georgs gildet i Ølstykke
11 årg. /nr.106

Indlæg til Knuden

Der må være nogle der har misforstået vort indlæg om "Hvordan vi gør Gildet levende", eller også har vi ikke udtrykt os klart nok.

Det er IKKE vor mening at afskaffe de frivillige foredragsholdere, tvært imod, men at skabe en sikkerhedsventil, hvis en gruppe er kørt fast, og ikke kan finde en der kan behandle de gerne vil have frem, uden at der skal betales honorar. Så er det rart der står penge på budgettet til samme formål. Vi mener ikke at aktiviteten omkring at skaffe frivillig foredragsholder, bliver mindre eller at gruppernes kreativitet falder, fordi der er en sikkerhedsventil. Om man kan være bekendt at invitere en betalt foredragsholder ud til 20-30 mennesker? ja, hvorfor ikke, om der bliver betalt med en flaske, eller penge må komme ud på et.

Gruppe 2, har ret i at underholdning det kan man altid købe. Det er ikke vor mening at vort forslag om "Budgetpunkt Gildemøder", skal stoppe gruppernes kreativitet, men hjælp hvis man kommer i knibe med at skaffe nogen til at belyse et emne.

På gruppe 1 vejne
Viggo.

ANNONCE = må ikke læses af sølvbrudeparret !

S Ø L V B R Y L L U P

SØLVBRYLLUP

Den 10/4-88

VIL I VÆRE MED TIL AT GØRE MORs OG FARs

SØLVBRYLLUPSDAG FESTLIG, SÅ KOM TIL

MORGENKAFFE KL. 7.00 PÅ

BAUNEHOLMVEJ 52

STENLØSE

KÆRLIG HILSEN

BENTE & KARIN

Gildemesterens beretning
1988.

Vi står igen ved et gildeting, med et godt og et aktivt gildeår, bag os. Vi kan tillade os at være endda godt tilfredse med vores gilde og med os selv.

Når jeg ser mig omkring, og besøger andre gilder, taler med andre gildebrødre og hører hvordan det går og hvad man foretager sig i andre gilder, så er vores vilde et aktivt og levende gilde.

Vi har indtil nu formået at holde et højt aktivitetsniveau, og en lav gennemsnitsalder blandt medlemmerne. Vi har også et godt forhold til vores spejdere i det område vores gilde dækker. Især slår det mig, at vi mere end mange andre gilder, har en god kontakt til de aktive spejdere, til spejdergrupperne og lederne. Det er en vigtig opgave for et Sct. Georgsgilde, at bevare denne kontakt. Det er fra spejderne, især spejderlederne, at vi skal hente nye gildebrødre, ellers kan vi ikke holde liv i gildet, i gildebevægelsen.

Ser vi tilbage på det år der er gået, siden sidste gildeting, da var vi på det tidspunkt i 1987, 29 gildebrødre. Det er et betydeligt højere tal vi ved dette års gildeting, kan præstere. 34 gildebrødre, en fremgang på 5. Der er optaget 7 gildebrødre siden sidste års gildeting, og en har meldt sig ud, endelig stod vi med den triste meddelelse at en gildebror afgik ved døden.

Årets gildemøder har vist os en bred vifte af gode og indholdsrige emner, fra Ambulancer til Gambia og til hvordan vi hjælpes når hørelsen svigter. Ingen af os er i tvivl hvordan vi får den daglige forsyning af elektricitet.

I Arresø distrikt, som vi jo udgør en sjettedel af har der været både kedelige og gode oplevelser at hente. Vores Gilderepresentant har nu i to år beklædt kanslerposten i distriktet, lige som forgængerne, det er næsten ved at være en tradition at Ølstykke har den Kanslerpost. Arbejdet har ikke altid været lige rart at stå med. Ved sidste års distriktsgildeting, kom der

fortsættes side 6 →

4. Stafetten.

Ja, så blev det min tur igen, man tænker med det samme, hvad pokker skal du skrive om, har du nogle tanker der er værd at delagtiggøre andre i. Men der er jo kun vej, det er at få fat i blyant og papir, altså stille op i rækken af stafetskrivere. Vi kommer ikke uden om at det er et godt indslag i " Knuden ", men svært er det sågu, for hvilken interesser kan andre have af de tankerman selv har, og dog er der sikkert nogen der har samme, og andre modsatte, der er måske nogen der får lyst til at debattere tankerne enten i Knuden, eller på et gruppemøde, hvad ved jeg ? Det var så langt, nu kommer det svære, hvilket emne skal man tage fat på, kan jeg formulere det rigtigt, nå skidt, jeg prøver.

Der er en ting jeg efterhånden har tænkt meget på, det er den barnepigementalitet vi efterhånden er underlagt. Hvis en minoritet ikke mener de vil følge de love vi har, bliver de lavet om så det går ud over resten af befolkningen. Her tænker jeg især på den nye våbenlov. Det har aldrig været tilladt at stikke folk ned her i landet, men fordi nogle få ikke kan styre sig, bliver det forbudt alle at have en kniv på sig. Var det ikke en ide, at straffe dem der bruger kniven som våben så hårdt, at andre tænker sig om. Man skal ikke straffe kun for straffens skyld, men i tilfælde af skade ved våbenbrug skal der slås hårdt til, der hjælper det ikke med det sædvanlige skulderklap.

Næste stafet overlader jeg til
Preben Hartwich.

Viggo

PARCILLIHOSEN

AF JORN WALTHER

Familien



Det Danske sprog er en svar sag at anvende.
 Det tales med stort besvær, især af de indfødte!

fem nye repræsentanter ind, og der var en del diskussion om fordelingen af hvem der skulle være hvad, og hvilke arbejdsopgaver hver enkelt ville påtage sig. Jeg havde en fornemmelse af at enkelte ikke havde tænkt sig, at et job i en distriktsledelse var andet end et æresjob uden arbejdsbyrder.

Det viste sig tydeligt, i løbet af året, at det var svært at få hold på en så væsentlig ting som væbnerforberedelsen. Nogle få gjorde et stort arbejde, men en enkelt, havde endnu ikke fattet at der var en opgave at løse. Ølstykke gildet har i den forbindelse tilbudt distriktet at vi afholder væbnerforberedelse for vore nye svende i Ølstykke, og distriktet er velkommen til at deltage.

Distriktets arrangementer for alle gildebrødre har også i det forløbne år været både succes og fiasko. Distriktets friluftsgildehal i august, jubilæumsgildehal, måtte aflyses, på grund af manglende tilslutning. Fellowshipday arrangementet, var derimod et godt og festligt indslag, hvor der var god deltagelse, godt og vel 50 deltagere. Distriktets friluftsgildehal vil fremover blive lagt i juni måned, i år d. 7/6. Det har vist sig at der er for meget andet der også foregår i august. Med hensyn til Ridderhaller, fastholder distriktet at vi vil holde en om foråret og en om efteråret, men at den ene måske kan blive givet til andre der måtte have behov, såfremt der ikke er kandidater fra Arresø distrikt.

I Provinciale og landsgilderegi, har vi også været med når der har været kaldt. Jeg deltog i Provincialgildetinget i Roskilde. Her blev der efter pres fra flere andre distrikter og gilder, vedtaget at genindføre de internationale medarbejdere, og i den forbindelse agter jeg at rejse det spørgsmål, hvilke arbejdsopgaver og formål har en sådan medarbejder. Dette fremgår nemlig ikke klart af det materiale som gildet råder over, i håndbøger eller andet.

I landsgilderegi, har gildet været godt med, først som deltagere på Rodbjerggård, med et stort antal gildebrødre. Endelig så deltog hele ledelsen i landsgildetinget.

Lidt om fremtiden, skal vi også have med. Gildeledelsen har tilmeldt sig til Fritidsudstillingen i Ølstykke 1988. Som det fremgår af bilagene til gildetinget, så har vi

7

modtaget en henvendelse fra genbrugsgruppen, om at gå med i arbejdet der. Jeg synes personligt at der er en god opgave for os alle her.

Til sidst vil jeg rette en tak til alle for et godt gildeår, og en tak til kansler og skatmester for et godt og hyggeligt samarbejde i alle de opgaver vi har stået overfor.

Jeg vil så som afslutning på denne beretning, afstå fra at stille op til genvalg på gildemesterposten. Der er flere årsager, men mest er der en hel del familiemæssige opgaver der trænger sig på, så derfor ønsker jeg ikke at fortsætte.

Per Christensen
Gildemester

G I L D E T I N G 1 9 8 8

P Å

G R Æ S T E D G Å R D

ONSDAG d. 9/3

KL. 19.30

Dagsorden er udsendt ca. d. 24/2, sammen med bilag og regnskaber.

Er der gildebrødre, der ikke mener at have modtaget ovennævnte post, bedes man henvende sig til Poul Kaltoft.

Vi regner med at alle møder til gildetinget hvorfor det er bedst at melde afbud til turhavende gruppe, gruppe 4.

Der er dog intet til hindring for at I også tilmelder jer.

afbudTilmelding skal ske til Hanne Danielsen på
Tlf. 02 17 88 28 senest d. 6 / 3

Redaktion: Per Christensen Ahornvej 3 3650 Ølstykke
tlf: 02 17 75 30

Vibeke Raae Violvej 17 3650 Ølstykke
tlf: 02 17 97 75

Stof til næste nummer skal være hos P.C. senest d. 20/3
Næste nummer vil udkomme ca. 29/3.
